۳- اندیشه های نو در مضمون سیاسی همان عواطف ناسیونالیستی و میهنی است. ۴- نوآوری در شکل ساختار شکنی اوزان عروضی خلیلی و قالب کلاسیک قصیده است. ۵- از درون مایه های تازه که مقارن با پیشرفت تکنولوژی در اشعار عمری آشکار گردید؛ وصف پدیده تلگراف و از این دست بود.

۲- عبدالباقی عمری (۱۲۰۴ - ۱۲۷۹ ق = ۱۷۹۰ - ۱۸۶۲ م)

عبدالباقی عمری فاروقی در سرزمین موصل دیده به جهان گشود و در بغداد در گذشت. از آنجا که نسب وی به عمر بن خطاب می رسد، عمری فاروقی^۱ نام گرفت. او از استعداد و هوشی سرشار برخوردار بود و از کودکی در پی فراگیری دانش برآمد، شعر و ادب را در زادگاهش فرا گرفت تا اینکه به ستاره شعر و ادب در سرزمین موصل لقب گرفت.